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Pääkirjaston aineisto 

 

Pääkirjaston aineisto on tällä hetkellä jaettu kolmeen eri osaan: pääkirjaston lainattava kokoelma (noin 

22 000 nidettä, eli arviolta 440 hyllymetriä), kotiseutukokoelma (noin 2 000 nidettä, eli 40 hyllymetriä) sekä 

tietokirjakokoelma (noin 16 000 nidettä, eli 320 hyllymetriä). 

Pääkirjaston lainattava kokoelma on sisäilmaongelmista johtuvasta aineiston poistamisesta johtuen 

kokonaisuudessaan hankittu vuoden 2017 jälkeen, joten kokoelma on valtakunnallisella tasolla hyvinkin 

ajantasainen, joskin Loviisan asukasmäärän huomioiden melko pieni. Kokoelman kasvattaminen ei 

kuitenkaan tällä hetkellä ole mahdollista, sillä kirjaston väistötiloihin ei mahdu yhtään enempää aineistoa. 

Nykyinen lainattava kokoelma olisi suositeltavaa siirtää uuteen kirjastoon sellaisenaan ja kokoelman 

kattavuuden vuoksi sille olisi hyvä antaa tilaa laajentua. 

Kotiseutukokoelmaa on pääosin säilytetty Seurahuoneen tiloissa. Tällä hetkellä Seurahuoneen tiloissa 

säilytetty kotiseutukokoelma sijaitsee Viirilän palvelukeskuksessa, johon se on sijoitettu toistaiseksi. 

Pääkirjaston muuton jälkeen hankittu kotiseutuaineisto on sijoitettu pääkirjaston tiloihin. Kotiseutukokoelma 

on paikallishistoriallisesti arvokas, ja sen olemassaolo tulisi turvata. Tällä hetkellä kokoelma sijaitsee 

kuitenkin turhan kaukana keskustasta, jolloin kirjasto ei pysty sitä käytännöllisesti hallinnoimaan, eikä 

kirjaston asiakkailla ole helppoa mahdollisuutta käsitellä aineistoa, pitkän välimatkan ja rajoitettujen 

aukiolojen vuoksi. Viirilän tilojen käyttäjät ovat ilmoittaneet kokevansa vaikeuksia hengittää tiloissa, joissa 

kokoelmaa säilytetään, varsinkin paikallislehtien vuosikerrat ovat osoittautuneet ongelmallisiksi. Paras 

vaihtoehto olisi siirtää kokoelma Loviisan keskustaan, pääkirjaston läheisyydessä sijaitsevaan tilaan, joka 

pystytään pitämään muista asiointi- ja työtiloista erillään. Ilmanvaihtoon olisi tällaisessa tilassa tarve 

kiinnittää erityistä huomiota. Muuton jälkeen hankittu kotiseutuaineisto voitaisiin jatkossakin säilyttää 

pääkirjaston tiloissa. 

Tietokirjakokoelma sijaitsee Seurahuoneen erillisessä kellaritilassa. Tilassa ei ole tehty sisäilmamittauksia, 

joten tarkemmat tutkimukset olisivat tarpeen, jos kokoelmaa halutaan säilyttää toisessa tilassa. Tutkimusten 

tuloksilla olisi myös suuri merkitys kokoelman mahdolliselle jatkosijoituspaikalle, samasta syystä kuin 

kotiseutuaineistolla. Tietokirjakokoelma on sisällöltään vaihteleva, osa niteistä on liitetty kokoelmaan niiden 

arvon tai merkityksen vuoksi, kun taas osa on ollut jo aiemmin poistouhan alla. Yleisesti kirjastoissa aineisto, 

jota ei haluta välittömästi poistaa kokoelmista, mutta jota ei myöskään koeta enää tarpeelliseksi säilyttää 

pääasiallisissa kokoelmissa, siirretään ensin varastoon, josta se sitten myöhemmin poistetaan. Osa 

tietokirjavarastosta on tämän kaltaista aineistoa, jota tälläkin hetkellä poistetaan. Osittain varastosta löytyy 

myös aineistoa, joka kuuluisi liittää kotiseutukokoelmaan. Tällä hetkellä asiakkailla ei ole mahdollisuutta 

käyttää tietokirjakokoelmaa. Kokoelma näkyy kirjastojärjestelmässä, ja kirjasto saa välillä tiedusteluja 

aineiston käytöstä. Aineistoa ei kuitenkaan ole mahdollista piilottaa järjestelmässä poistamatta sitä 

kokonaan. Tietokirjakokoelman voisi joko säilyttää karsittuna, tai liittää paikallishistoriallisesti merkittävä 

osuus kotiseutukokoelmaan ja poistaa loput kokoelmasta. 
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